
Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa  per fornitura

  
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 
Rilevato  che il Comune di Lapio ha in essere vari contratti  con la SIDIGAS
fornitura del gas metano e più precisamente: 
Utenza n. 
2003001121 
2003001688 
2008000091 
2005001390 
2006001343 

 
Visto il comunicato con il quale il Ministero dell’Interno che stabilisce la
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019
del bilancio 2019, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del TUEL

 
      che si rende necessario provvedere ad assumere gli impegni di spesa sui competenti capitoli del redigendo 

bilancio di previsione per l’anno 201

     che gli impegni possono essere assunti sol

l’ammontare delle spese solo in via consuntiva;

      DATO atto, che: 

- il soggetto fornitore relativo alla fornitura di servizio  è 
Avellino _ Partita IVA 0451812217,
- la spesa che si andrà ad impegnare non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

CONSIDERATO che per ovviare ad eventuali disagi e responsabilità derivanti dalla possibile 
interruzione di servizi pubblici essenziali, quali lo svolgimento
l’operatività degli uffici comunali e relativi servizi, per il ritardato pagamento delle spese in 
argomento, si rileva la necessità di procedere al pagamento delle bollette per consumi di 
subito dopo il loro arrivo e, comunque, entro i termini di scadenza, con l’adozione, di volta in
dell’atto di liquidazione della spesa, nei limiti della presunta somma  che si andr
il presente atto determinativo 

       
      RITENUTO dover provvedere all’adozione 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. sui seguenti interventi di bilancio e per gli importi a fianco di 
ciascuno segnato: 
 
IN VIRTU' dei poteri di cui al Decreto Sindacale prot
sottoscritto, le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

 

   COMUNE DI LAPIO 
(Provincia di Avellino) 

 
Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI – RAGIONERIA

DETERMINAZIONE N. 18  DEL 16/01/2019 

Impegno di spesa  per fornitura gas metano 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Rilevato  che il Comune di Lapio ha in essere vari contratti  con la SIDIGAS com srl
fornitura del gas metano e più precisamente:  

località 
Scuola elementare  ( sede mensa)
Scuola elementare 
Campetto polivalente via prati
Campetto polivalente via prati
Sede comunale 

Visto il comunicato con il quale il Ministero dell’Interno che stabilisce la proroga al 28 febbraio del 
azione del bilancio di previsione 2019-2021 e viene autorizzato l'esercizio provvisorio 

del bilancio 2019, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del TUEL;  

che si rende necessario provvedere ad assumere gli impegni di spesa sui competenti capitoli del redigendo 

io di previsione per l’anno 2019 per la copertura delle spese relative alla fornitura gas;

che gli impegni possono essere assunti solo per importi presunti, potendo quantificare con esattezza 

l’ammontare delle spese solo in via consuntiva; 

il soggetto fornitore relativo alla fornitura di servizio  è SIDIGAS.com s.r.l. , vi
A 0451812217, 

la spesa che si andrà ad impegnare non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

CONSIDERATO che per ovviare ad eventuali disagi e responsabilità derivanti dalla possibile 
interruzione di servizi pubblici essenziali, quali lo svolgimento delle attività didattiche e 
l’operatività degli uffici comunali e relativi servizi, per il ritardato pagamento delle spese in 
argomento, si rileva la necessità di procedere al pagamento delle bollette per consumi di 

munque, entro i termini di scadenza, con l’adozione, di volta in
dell’atto di liquidazione della spesa, nei limiti della presunta somma  che si andr

RITENUTO dover provvedere all’adozione del formale presunto impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. sui seguenti interventi di bilancio e per gli importi a fianco di 

dei poteri di cui al Decreto Sindacale prot. n.7/2018   con la quale sono state attribuite al 
sottoscritto, le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351 

RAGIONERIA-TRIBUTI 

 

com srl per la 

Scuola elementare  ( sede mensa) 

Campetto polivalente via prati 
Campetto polivalente via prati 

proroga al 28 febbraio del 
2021 e viene autorizzato l'esercizio provvisorio 

che si rende necessario provvedere ad assumere gli impegni di spesa sui competenti capitoli del redigendo 

per la copertura delle spese relative alla fornitura gas; 

o per importi presunti, potendo quantificare con esattezza 

s.r.l. , via Ernesto Pontieri 13-

la spesa che si andrà ad impegnare non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

CONSIDERATO che per ovviare ad eventuali disagi e responsabilità derivanti dalla possibile 
delle attività didattiche e 

l’operatività degli uffici comunali e relativi servizi, per il ritardato pagamento delle spese in 
argomento, si rileva la necessità di procedere al pagamento delle bollette per consumi di metano 

munque, entro i termini di scadenza, con l’adozione, di volta in volta 
dell’atto di liquidazione della spesa, nei limiti della presunta somma  che si andrà ad impegnare con 

del formale presunto impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. sui seguenti interventi di bilancio e per gli importi a fianco di 

con la quale sono state attribuite al 

copia 



 
 

DETERMINA 
 
 
Di dare atto cha la società SIDIGAS.com s.r.l. ,  Partita IVA 0451812217, con sede in Avellino via Ernesto 
Pontieri 13-Avellino è affidataria della fornitura del gas naturale per le utenze in premessa indicate, per il 
periodo dal 01.01.2019 sino al 31.12.2019 per un importo preventivato in virtù dei consumi effettuati 
nell’anno 2017   e di impegnare la somma di  a copertura della prevista spesa per il corrente esercizio cosi 
come indicato nella seguente tabella 
 
Utenza n. località intervento Importo impegnato 
2003001121 Scuola elementare  ( sede 

mensa) 
10420503 
10420503 

€ 7.000,00 

2003001688 Scuola elementare 
2008000091 Campetto polivalente via 

prati 
10620301 
10620301 

€ 1.000,00 

2005001390 Campetto polivalente via 
prati 

2006001343 Sede comunale 10120302  € 6.000,00 
 
 
 
Di dare atto altresì che trattandosi di forniture/servizi la cui necessità è sempre preventiva e soggetta ad 
imprevisti, si procederà, se necessario, ad eventuali successive integrazioni dei presenti impegni di spesa; 
 
DI PROVVEDERE, alla liquidazione della presente fornitura con ulteriore provvedimento a 
presentazione di regolare fattura previa acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva 
(D.U.R.C.) e in osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 della legge 13 
agosto 2010 n.136 e s.m.i,; 
 
DI DARE ATTO ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e s.m.i. che per il presente provvedimento non sussistono 
motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 
 
Di provvedere inoltre:  

 alla pubblicazione della presente determinazione all'albo comunale on-line per giorni 15 

consecutivi, dando atto che  la stessa, diviene esecutiva dalla data di apposizione del 

visto di regolarità contabile del responsabile del servizio ragioneria; 

 alla trasmissione di copia della presente al sindaco ai sensi dell'art.9, comma 4, del   

vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Lapio,  16/01/2019                                                                      f.to  dott.  Marino Vittorio 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta 

ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto Legislativo n. 



267 del 18.08.2000), la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 

 

Lapio 16/01/2019 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                     f.to    dott. Vittorio Marino 

_________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito 
WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della Legge 
18 giugno 2009 n. 69).  

 
Dalla Residenza Comunale, lì  16/01/2019 

 
                                                                                                IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                 f.to    Pasquale Nunzio 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo  
Dalla residenza Municipale li   
 

Il Responsabile del Servizio     
     Dott. Vittorio Marino 

 
 
 


